
 
 

 

MOTIE VREEMD AAN DE ORDE VAN DE DAG 

 

 

Verkeerssituatie Selissenwal 
 

 

De raad van de gemeente Boxtel, in vergadering bijeen op 22 juni 2010; 

 

 

Overwegende dat: 
- Bewoners diverse verkeerssituaties op Selissenwal als onoverzichtelijk en 

gevaarlijk ervaren, waaronder: 

 Het vanuit de van Beekstraat (Super) links af slaan naar de 

Baanderherenweg 

 Het hebben van te smalle rijbanen en het ontbreken van een fietspad op de 

Baanderherenweg 

 Het ontbreken van een veilige oversteekmogelijkheid van voetgangers 

vanuit de Sint Sebastiaanstraat en omgeving naar het winkelgebied in de 

van Beekstraat en de Banier. 

 Het veel te hard rijden op de Baandervrouwenlaan. 

- Het wijkplatform Selissenwal al onze conclusies en overwegingen onderschrijft en 

naar ons heeft teruggekoppeld dat zij druk doende zijn om deze punten op te 

pakken. 

- De huidige wijkwethouder Selissenwal in de commissievergadering van de maand 

februari het toenmalige College al tot het spoedig oplossen van de betreffende 

verkeersproblemen heeft aangespoord. 

- Het College in zijn beleidsprogramma de burger centraal stelt. 

 

Besluit: 
- Het College op te dragen: 

 Op korte termijn contact op te nemen met betrokken bewoners. 

 Samen met bewoners de pijnpunten te inventariseren. 

 Deze punten met daadkracht met het wijkplatform op te pakken 

 De pijnpunten op redelijke termijn op te lossen. 

 Verantwoording hierover af te leggen aan de gemeenteraad. 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

SP-fractie: 

Eric van den Broek, fractievoorzitter 

Dave van de Ven, raadslid 


